
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL Nº 21/2017 – PSS/SMAP 

A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das 
atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da 
Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011 e o Edital nº 08/2017 – 
PSS/SMAP, resolve: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexos I, II e III deste Edital, para 

o cargo de Professor de Educação Infantil, Monitor de Transporte 

Escolar e Merendeiro (a) – PSS/SMAP-2017 a comparecer no 

Departamento de Recursos Humanos conforme data e horário indicados 

nos Anexos, na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. 

Emílio Johnson, 360, Centro – para ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E 

DOCUMENTAÇÃO em conformidade com o item 10 do Edital 08/2017 – 

PSS/SMAP. 
 

2. O Candidato deve cumprir o contido no item 10.2 do Edital 08/2017- 

PSS/SMAP “Quando convocado para contratação, o candidato deverá 

apresentar Atestado de Saúde, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o 

exercício da função, objeto da contratação”. 
 

3. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato 

deverá apresentar os documentos exigidos no item 10.2 do Edital 08/2017 

PSS/SMAP 2017 contidos no ANEXO IV, apresentar as CÓPIAS 

JUNTAMENTE COM O DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor 

público possa dar fé ou cópias autenticadas em cartório. 
 

4. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não 

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja 

eliminado do certame. 

 

                                              Almirante Tamandaré, 26 de maio de 2017. 

 

 

                                           DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                          Secretária Municipal de Administração e Previdência  

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO I 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE  

ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

Dia 05 de JUNHO de 2017 - das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PSS/SMAP-2017  

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Dulcineia Fernandes Ferreira 8.015.743-6 / PR 

2ª Daniele Baida Garcia 7.991.755-9 / PR 

3ª Mariliane do Carmo Cavalli 7.665.020-9 / PR 

4ª Vilmara Barbosa Serrão 8.102.139-2 / PR 

5ª Lígia Oliveira Bastos 7.189.293-0 / PR 

6ª Maikyele Thais Loureço de Faria  13.437.734-8 / PR 

7ª Silvia Leticia Correia 5.604.787-5 / PR 

8ª Sandra Luiza de Paula Oliveira Fragoso 6.237.632-5 / PR 

9ª Suzan Mikolajewski Nunes 2.094.725-0 / PR 

10ª Imara Regina de Lara 1.984.682-2 / PR 

11ª Clara de Fatima Stival 4.395.478-4 / PR 

12ª Neide Aparecida da Cuja Hiroshi 4.387.329-6 / PR 

13ª Marisete Fatima Zolet 6.299.939-0 / PR 

14ª Anna Olívia Porfírio dos Santos 30.479.473-8 / RJ 

15ª Cristiane de Fatima Santos Martins 9.557.077-1 / PR 

16ª Samara Cristina Ferreira 9.094.333-2 / PR 

17ª Gilciele Pereira Aires 10.962.390-3 / PR 

18ª Juliana Carlesso Vaz Correa 12.435.089-1 / PR 

19ª Anna Paula Silva de Freitas P. de Moraes 12.507.639-4 / PR 

20ª Rovana França de Oliveira 10.440.673-4 / PR 

21ª Marlon Boganika 10.965.720-4 / PR 

22ª Lucimara Gulin 5.404.865-3 / PR 

23ª Keller Cristina Krueger dos Santos 6.671.571-0 / PR 

24ª Islande Andreia Oliveira Pestana MG.8.369.114 / MG 

25ª Candida de Jesus Costa Machado 10.030.729-4 / PR 

26ª Viviane Tiago da Rocha 10.840.922-3 / PR 

27ª Lourdes de Jesus Lara Prestes 4.085.235-2 / PR 

28ª Valdirene Uhdre 4.862.646-7 / PR 

29ª Lucineide Aparecida Magalhães 5.124.910-0 / PR 

30ª Maria Claudete da Costa 5.443.986-5 / PR 

31ª Simone Matsen de Castro 6.166.070-4 / PR 

32ª Andreia de Fatima Kucharski 6.579.196-0 / PR 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO II 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE  

ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

Dia 06 de JUNHO de 2017 - das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – PSS/SMAP-2017  

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Suzi Ramos 12.490.057-3 /PR 

2ª Kellen Crystina da Silva Muller 12.682.706-7 / PR 

3ª Tatiane Santana de Souza 12.802.516-2 / PR 

4ª Ana Brasilia de Siqueira 10.813.820-3 / PR 

5ª Zeneide Agda de Jesus Santos 3.138.142-8 / PR 

6ª Leila Patricia Bento de Goes Palmas 5.044.426-0 / PR 

7ª Everson Kadubicki Ribeiro 5.995.022-3 / PR 

8ª Silvia Domakoski Brunelo 7.024.203-6 / PR 

9ª Marcos Nagl Garcez 6.116.314-0 / PR 

10ª Talita Maria Lagroteria Oliveira Faria 14.100.256-2 / PR 

11ª Laryssa Skubisz Pereira 13.485.905-9 / PR 

12ª Julio Sergio Alves 13.645.513-3 / PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO III 

CONVOCAR PARA ENTREGA DE  

ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO 

Dia 06 de JUNHO de 2017 - das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

MERENDEIRA – PSS/SMAP-2017 

CLASS. NOME DO CANDIDATO R.G. 

1ª Rosilene Baroni 7.837.759-3 / PR 

2ª Marcos Nagl Garcez 6.116.314-0 / PR 

3ª Aline Balles Czarnesky 6.240.053-6 / PR 

4ª Viviane Cristina Baldini 6.148.430-2 / PR 

5ª Elizabete Baggio Lara Vaz 5.890.691-3 / PR 

6ª Eloina Aparecida dos Santos Carnieri 5.973.008-8 / PR 

7ª Noely Depetris 4.079.464-6 / PR 

8ª Sandra Mara Santos 5.576.673-8 / PR 

9ª Eunice Borba Machado 6.521.435-0 / PR 

10ª Thayani Alexandra Carlesso 8.505.675-1 / PR 

11ª Dinora Chimelli Lovato 2.209.610-9 / PR 

12ª Loiraci Aparecida Ferreira Nunes 4.254.974-6 / PR 

13ª Derci Terezinha Faria Ribas 7.871.855-2 / PR 

14ª Simone de Lara 6.072.899-2 / PR 

15ª Edina Lopes da Silva 7.956.662-4 / PR 

16ª Rosa Eva Rufino dos Santos 9.647.734-1 / PR 

17ª Rosa Antonia de Bastos 24.894.191-4 / PR 

18ª Maria José Sprada 9.431.746-0 / PR 

19ª Debora Cordeiro Campos dos Santos 8.199.747-0 / PR 

20ª Joelma Batista Lima 9.707.989-7 / PR 

21ª Daiane de Fátima Sila 9.524.710-5 / PR 

22ª Naimi Regina Silva Carvalho 9.683.759-3 / PR 

23ª Kedima Alves da Costa 10.622.662-8 / PR 

24ª Bruna de Oliveira 9.192.902-3 / PR 

25ª Juliana dos Santos 12.567.697-9 / PR 

26ª Eliza Monteiro de Lima Ferreira 11.027.365-7 / PR 

27ª Ana Ligia Freire Amorim 152.337 / RN 

28ª Rosalina Oliveira Moreira 5.812.280-7 / PR 

29ª Lindamir Fermandes da Silva 3.472.286-2 / PR 

30ª Vera Lucia Porfirio Mendes 7.021.621-3 / PR 

31ª Ineri de Jesus Gonçalves da Silva 7.320.600-6 / PR 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO IV 

De acordo com o item 10.2 do Edital 08/2017–PSS/SMAP 2017 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA 

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório 
 

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
 
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da 
última eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral; 
 
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino; 
 
d) cópia e original do documento de Identificação com foto; 
 
e) cópia e original do Cartão do CPF; 
 
f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade 
exigido pelo requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente 
registrado no MEC ou habilitação legal equivalente de conclusão do 
curso; 
 
g) cópia e original da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos; 
 
h) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca (Município) onde reside; 
 
i) cópia e original do comprovante de residência; 
 
j) cópia do cartão cidadão ou da carteira de trabalho constando o número do 
PIS/PASEP; 
 
k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, 
fornecida pelo RH e preenchida pelo candidato. 


